
Gemeente Amstelveen:

Voetgangersoversteekplaats bij

Amsterdamseweg 65.

Z-2013/025205

Burgemeester en wethouders van de gemeente Amstelveen,

Overwegingen ten aanzien van het besluit

overwegende, dat de Amsterdamseweg een gebiedsontsluitingsweg is met een maximumsnelheid van

50 km/uur;

dat direct ten zuiden van de woning Amsterdamseweg 60 aan de oostkant van de Amsterdamseweg

de ingang naar het Broersepark ligt;

dat tegenover deze ingang ten zuiden van de woning Amsterdamseweg 65 de toegangsweg naar het

KLM-hoofdkantoor, gevestigd in het gebouw Amsterdamseweg 55, op de Amsterdamseweg uitkomt;

dat voetgangers daar regelmatig de Amsterdamseweg oversteken om het Broersepark of het KLM-

hoofdkantoor te bereiken;

dat deze voetgangers gebruik kunnen maken van de oversteekvoorziening aan de noordkant van de

kruising van de Amsterdamseweg met de genoemde toegangsweg;

dat het gebruik van de oversteek door de komst van een supermarkt in de nabijheid naar verwachting

verder zal toenemen;

dat de oversteekbaarheid voor voetgangers wordt vergroot als deze oversteek wordt ingericht als

voetgangersoversteekplaats als bedoeld in artikel 12, aanhef en onder b.IV van het Besluit administra-

tieve bepalingen inzake het wegverkeer;

dat dit kan gebeuren door het aanbrengen van een zebramarkering en plaatsing van borden L2 van

bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990;

dat hierdoor bestuurders op de rijbaan van de Amsterdamseweg voorrang moeten verlenen aan

overstekende voetgangers;

dat deze voetgangers door de aanwezigheid van een middengeleider de Amsterdamseweg ter plaatse

in twee etappes kunnen oversteken:

dat het zicht goed is en autoverkeer op tijd kan remmen voor overstekende voetgangers;

dat elders op de Amsterdamseweg in vergelijkbare situaties al oversteken als voetgangersoversteekplaats

zijn ingericht en een zebra op deze plek in het verwachtingspatroon van de automobilist ligt;

dat de maatregel strekt ter verzekering van de veiligheid op de weg, het zoveel mogelijk waarborgen

van de vrijheid van het verkeer en het beschermen van de weggebruikers;

dat overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer namens

de korpschef van de regiopolitie Amsterdam-Amstelland overleg is gepleegd met een gemandateerde

specialist van het team Verkeersadvisering;

dat de genoemde weg binnen de bebouwde kom ligt en bij de gemeente Amstelveen in beheer is;

8 mei 2013Staatscourant 2013 nr. 126991

Nr. 12699

STAATSCOURANT 8 mei

2013

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



gelet op de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990, het Besluit

administratieve bepalingen inzake het wegverkeer en het besluit van de raad van deze gemeente d.d.

1 oktober 2003 tot overdracht van bevoegdheden ex. artikel 18, lid 1, aanhef en onder d. van de Wegen-

verkeerswet 1994 en het mandaatbesluit van ons college van 18 december 2012;

BESLUIT EN:

door het aanbrengen van een zebramarkering de oversteek over de Amsterdamseweg bij het pand

Amsterdamseweg 65 aan te wijzen als voetgangersoversteekplaats als bedoeld in artikel 12, aanhef en

onder b.IV van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer, zoals aangegeven op de

bij dit besluit behorende tekening.

Amstelveen, 6 mei 2013

Burgemeester en wethouders van de gemeente Amstelveen,

namens dezen,

het hoofd van de afdeling Ruimtelijke Ordening en Vergunningen,

P. Heidema

Als u het niet eens bent met het besluit, kunt u binnen zes weken na de bekendmaking van dit besluit
een bezwaarschrift (schriftelijk, gemotiveerd en ondertekend) indienen bij Burgemeester en wethouders
van de gemeente Amstelveen, postbus 4, 1180 BA Amstelveen.

 

Het indienen van een bezwaarschrift schort de werking van het besluit niet op. De mogelijkheid bestaat
om - zodra het bezwaarschrift is ingediend - tevens een verzoek om voorlopige voorziening in te dienen.
Hier zijn kosten aan verbonden. Het verzoek om voorlopige voorziening stuurt u naar de Voorzieningen-
rechter van de Rechtbank Amsterdam, sector Bestuursrecht, Postbus 75850, 1070 AW Amsterdam.

Bekendgemaakt op: 8  mei 2013

8 mei 2013Staatscourant 2013 nr. 126992


